
 

 
- 1 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 

2019/2020 

 

 

 

 
Název:  Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín,  

   příspěvková organizace 

 

Adresa školy:   696 31 Bukovany 132  

 

IČO  70984042 

 

Vedení školy: ředitelka Mgr. Alena Cápková  

   604576812 

 

Kontakt: zs.bukovany@seznam.cz 

               Telef. 518618014 

 

Zřizovatel: Obec Bukovany, 

        696 31 Bukovany 222 

         Telef. 518618022 

        oubukovany@tiscali.cz 

 

 

Školská rada: předsedkyně Petra Šibalová, za pedagogické pracovníky 

                          Lenka Koutná, za zákonné zástupce 

                          Kamil Daněk, člen zastupitelstva 

Datum zřízení 1.12.2005 

 

 

Součásti školy:  Základní škola vyučovalo se 18 žáků 

      Mateřská škola zapsáno 24 dětí 

      Školní družina zapsáno 17 žáků 

      Školní jídelna – výdejna 

 

                           Nepovinný předmět náboženství – přihlášeno 7 žáků 

Škola je malotřídní integrované zařízení 

 

mailto:zs.bukovany@seznam.cz
mailto:oubukovany@tiscali.cz


 

 
- 2 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

Zvolený vzdělávací program 

 

ŠVP Škola nás baví od 1. 9. 2007 

 

Materiální vybavení školy 

 

Učebny    2 

 

Školní družina 1, využívá hřiště, sokolovnu, školní zahradu 

 

Sportovní zařízení – škola nemá vlastní tělocvičnu, využívá sokolovnu, dvě hřiště, školní 

zahradu 

 

Žákovský nábytek – třídy jsou vybaveny nastavitelnými lavicemi a židlemi 

Vybavení technikou – počítačový kout se čtyřmi počítači, v každé třídě dva počítače, 

připojení na internet. V každé třídě interaktivní tabule, dva notebooky 

Škola disponuje výukovými programy, moderními pomůckami. 

Žáci dostávají učebnice se schválenými doložkami. 

Od 1. 9. 2019 nově zřízena 5. třída. Stále zůstávají II třídy. 

 

Prostředí školy je estetické, upravené. 

 

 

Údaje o žácích 

 

I. třída   -     žáků  :      1. ročník ……………. 2 žáci 

      2. ročník ……………. 1 žák 

                                         3. ročník ……………. 3 žáci 

 

II. třída  -    12 žáků:       4. ročník ……………7 žáků 

                                          5. ročník ……………5 žáků 

 

Přehled pracovníků školy 

Počet pracovníků celkem         8 

Počet učitelů ZŠ          2 

Počet vychovatelů ZŠ          1 

Počet učitelů MŠ          2 

Počet správních zaměstnanců         2 

 

Z projektu Šablony II. – školní asistent 1 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Ředitelka       úv   1,0 stupeň vzdělání VŠ      aprobace I. stupeň 

Učitelka ZŠ        úv   1,0      VŠ     Ing. neaprobovaně 

Vychovatelka ŠD úv   0,6      SŠ, vyučuje   neaprobovaně úv. 0,4 

využita výjimka 

Ved. uč. MŠ       úv.  1,0      SŠ      aprobace MŠ 



 

 
- 3 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

Učitelka MŠ    úv.  1,0      SŠ     aprobace MŠ 

Školní asistent    0,7     VOŠ     program Studium pedagogiky 

           pro asistenty pedagoga 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Školnice, výdej stravy               úv.  1,0  vzdělání SOU 

  

Uklizečka        úv.  0, 5  vzdělání SOU 

 

 

 

Zápis k povinné školní docházce 

 

Počet dětí přijatých do první třídy  2 

Z toho počet dětí po odkladu   0 

Počet odkladů pro šk. r. 2019/20  2 

 

 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Třída Počet žáků Prospělo Vyznamenání Neprospělo Nehodnoceno 

1. 2 2 2 0 0 

2. 1 1 1 0 0 

3. 3 3 3 0 0 

4.         7 7 7 0 0 

4.         5 5 5 0 0 

 

 

Celkový přehled 

 

Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Nehodnoceno 

18 17 0 0 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

Počet žáků 

Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

18 964 54 0 0 

 

 

 

 

 



 

 
- 4 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 

 

Prevence rizikového chování 

 

Škola má vypracovánu Školní preventivní strategii a preventivní program. ŠPS byla zahrnuta 

do ŠVP jako dodatek. Ředitelka školy spolu s metodikem prevence koordinuje aktivity školy. 

Školním metodikem prevence je Petra Šibalová. 

V průběhu roku se vyskytly projevy rizikového chování, které musely být řešeny s rodiči 

telefonicky a osobními schůzkami. 

Pro žáky byl připraven program o klimatu ve třídě s Mgr. Alenou Vlkovou z PPP Hodonín. 

Ve škole byla: 

1. Monitoring klimatu ve škole 

2. Práce s dětmi 

3. Schůzka s rodiči 

Jednotlivé dotazy poté zodpověděla rodičům po telefonické domluvě. 

Žáci nejeli na adaptační pobyt do Ratíškovic z důvodu pandemie. 

Ekologický program Do lesa s lesníkem. 

Charitativní beseda, projektový den o Haiti. 

Branný den v ZŠ Svatobořice-Mistřín. 

    

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy 

 

Kurzů na podporu DVPP se zúčastnily vyučující v souladu s plánem personálního rozvoje.  

Většina kurzů byla placena z projektu Šablony II. 

Byly to kurzy s uvedenými názvy: 

Seminář EVVO, Zdravotní doškolovací kurz, Setkání s metodiky prevence, Tvořivá 

angličtina, Praktická výuka češtiny na 1. stupni ZŠ podle ŠVP, Anglická gramatika, Hravý 

rozvoj emoční inteligence ve vyučovacím procesu,  Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři 

musíme ukázat cestu, Osobnostně sociální rozvoj pedagogů 

 

 

Projekty 

 

 

Ovoce a zelenina do školy – škola pokračovala v tomto projektu. Smlouvu o dodávkách 

uzavřela opět s dodavatelem Wastex Zlín. Žáci každý týden dostávali čerstvé ovoce a 

zeleninu. Toto bylo využito i ve výuce. Škola využila i nabídky doprovodného programu 

Ochutnávka. Žáci ochutnali cizokrajné ovoce a zeleninu (avokádo, karambolu, rukolu, atd.) 

 

Mléko do škol – žáci dostávali neochucené mléko, dodávala Laktea. 

Škola využila rovněž doprovodný program – ochutnávka mléčných výrobků 

 

Projekt Sazka Olympijský víceboj na podporu sportu a zdravého životního stylu. 

V červnu naše škola získala v této soutěži výhru v hodnotě 10 000 Kč na nákup sportovního 

vybavení. 

 

 
Celoroční projekt Žáček – spolupráce MŠ a ZŠ: 

 



 

 
- 5 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 Společné hodiny výchov – HV, VV, TV, PČ, rozvíjení čtenářské gramotnosti, společná 

vystoupení na veřejnosti, návštěvy kulturních pořadů, výukové programy, Děti čtou dětem 

 

 

Děti čtou dětem 

Děti ze ZŠ chodí číst mladším dětem v MŠ pohádky před spaním. 

 

Školní celoroční projekt – Dobré skutky s úsměvem 

Projekt byl zaměřen na dobré skutky, úcta k seniorům, k vesnici, tradice.  

Výstupem byl kalendář s názvem Dobré skutky s úsměvem, který se prodával na Vánočním 

jarmarku, který pořádala škola ve spolupráci s obcí. 

 

 

Od 1. srpna 2019 je škola zapojena do projektu Šablony II. 

Získaná částka je 675 313 Kč. 

 

 

Spolupráce se subjekty 

 

DDM Kyjov, PPP Kyjov a Hodonín, SONS Kyjov, místní knihovna, Plavecká výuka 

Mořinglová, Myslivost Šardice, ZŠ Svatobořice-Mistřín 

Spolupráce s okolními školami – ZŠ Komenského Kyjov, ZŠ Sobůlky, Nechvalín a Lovčice, 

Nadace dřevo pro život, MAS Kyjov 

 

 

Školení pedagogů: 

 

Stanislava Šalšová– Lipka Brno EVVO 

Petra Šibalová – Setkání ŠMP s poskytovateli prev. programů 
Tereza Pelikánová – zdravotní doškolovací kurz 

Tereza Pelikánová, Stanislava Šalšová – Tvořivá angličtina 

Tereza Pelikánová, Stanislava Šalšová – Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických 

dovedností 

Praktická výuka češtiny na 1. stupni ZŠ podle ŠVP- Lungová  

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu - Lungová  

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů- Šibalová 

Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky - Šibalová 

Hravý rozvoj emoční inteligence ve vyučovacím procesu – Cápková 

Anglická gramatika snadno – Cápková 

Včasná a dobrá pedagogická diagnostika – prevence školní neúspěšnosti - Cápková 

 

 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

- Vánoční zpívání u kapličky 

- Vánoční jarmark 

- Tříkrálová sbírka 

- Karneval 

- Fašaňk 



 

 
- 6 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

- Lampionový průvod 

- Velikonoční klepání, obchůzka chlapců po dědině 

- Program ke Svátku matek v sále Sokolovny – zrušen z důvodu pandemie 

- Spolupráce se zahrádkáři – výzdoba sokolovny k Velikonocům – zrušen z důvodu 

pandemie 

- Jarní a podzimní sběr papíru – organizuje škola s rodiči i pro veřejnost (letos pouze 

podzimní) 

- Prezentace výtvarných prací žáků a dění ve škole v Bukovanských listech, v místní 

kabelovce, posílání obrázků do soutěží 

- Vytvoření propagačních materiálů – letáky, DL, omalovánky, kalendáře 

- Vydání školního časopisu Školníček 

- Vydání kalendáře s názvem Dobré skutky s úsměvem 

- Poskytování informací na webových stránkách školy 

- Propagační materiály – omalovánky s logem MŠ 

-  

 

                          

                              ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

 

Září 

2. 9. – slavnostní zahájení ŠR 

5. 9. – schůzka s rodiči  

11. 9. – sportovní den Lovčice 

17. 9. – Zvířátkový den, Projekt Žáček 

19. 9. – dopravní den na dopravním hřišti, 5. třída 

24. 9. – sběr starého papíru 

27. 9. – Branný den – Svatobořice-Mistřín 

            

Říjen 

Zahájení kroužků 

Školská rada 

 

4. 10. – návštěva místní knihovny – téma Čtyřlístek 

9. 10. – keramika, výroba 

10. 10. – Šablony II., Komunitně osvětové setkání s rodiči, pí. Prokešová, pro děti byla 

připravena tvořivá dílna - výroba podzimníčků  

10. 10. – volba nového člena z řad rodičů do Školské rady, volba nového člena do ŠR z řad 

pedagogů 

17. 10. – požární poplach 

18. 10. – malování na silnici 

Hody 

21. 10. – návštěva ženského sboru 

23. 10. – keramika, glazování 

25. 10. – Lampionový průvod 

28. 10. – státní svátek 

29., 28.10 – podzimní prázdniny 

 

 

Listopad 



 

 
- 7 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

1. 11. – Dušičky, návštěva místního hřbitova 

13. 11. – Dopravní výchova na DDM Kyjov, cyklista 4. ročník 

15. 11. – Posezení se seniory + přednáška o Haiti  

18. 11. – Vypouštění balónků u lípy, oslava 17. listopadu + beseda 

20. 11. – Pedagogická rada + konzultace s rodiči  

27. 11. – soutěž Bible a my 

29. 11. – Vánoční jarmark, vystoupení a prodej výrobků 

 

Prosinec 

Příprava na soutěž – recitační soutěž 

3. 12. – Vánoční focení MŠ a ZŠ 

5. 12. – Mikuláš ve škole 

11. 12. – Dopravní výchova s DDM Kyjov, cyklista 4. třída 

20. 12. – Vánoční besídka ve škole 

23. 12. – Zpívání u kapličky 

 

Leden 

Nástup do školy pondělí 6. 1. 2018 

14. 1. – Den otevřených dveří v ZŠ 

15. 1. – Dopravní výchova s DDM Kyjov cyklista 4. třída 

15. 1. – Pedagogická rada + konzultace s rodiči 

29. 1. – Matematická olympiáda Hodonín, Linda Koutná 

30. 1. – Předávání vysvědčení  

31. 1. – Pololetní prázdniny 

 

Únor 

6. 2. – Ochutnávka ovoce, Wastex 

5. 2. – Preventivní program, paní Vlková 

7. 2. – Karneval  

10. 2. – Návštěva Obecního úřadu 

10. 2. – 14. 2. – Challenge week (Den princů a princezen, bláznivých účesů, pohádkový a 

pyžamový den, Fašaňk) 

12. 2. – Dopravní výchova s DDM Kyjov, cyklista 4. třída 

11. 2. – Anglická olympiáda Hodonín, Barbora Vodáková 

13. 2. – Recitační soutěž, školní kolo 

15. 2. - Fašaňk 

17. 2. – 21. 2. – Jarní prázdniny 

24. 2. – Divadelní představení v Lovčicích 

26. 2. – Keramika  

 

Březen 

3. 3. – Program pro celou školu, paní Vlková  

Od 11. 3. 2020 zavření školy z důvodu pandemie 

 

Duben 

2. 4. – Zápis dětí do ZŠ – bez přítomnosti dětí a rodičů 

Uzavření školy z důvodu pandemie 

 

Květen 



 

 
- 8 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

Uzavření školy z důvodu pandemie 

25. 5. – Znovuotevření ZŠ a MŠ 

 

Červen 

10. 6. – Schůzka s rodiči předškoláků 

15.6. – Školská rada - online 

26. 6. – Vysvědčení 

26. 6. – Hravé odpoledne pro děti 

29. 6. – 30. 6. – Ředitelské volno 

 

 

 Od 28. 8. 2019 nastoupila nová paní učitelka do MŠ Tereza Pelikánová.  

 

Škola spolupracovala s rodiči při sběru pomerančové kůry a papíru. Celkem bylo do nákupny 

ve Strážnici odevzdáno 37,2 kg pomerančové kůry a 1,7 kg citronové kůry. Úspěšný byl sběr 

papíru, odevzdáno 3754 kg.   

 

V dubnu byla provedena oprava ŠD - archiv. 

 

Děti mohou využívat venkovní prostory – školní dvorek. Děti se mohly učit ve třídách a ve 

venkovních prostorách školy. 

 

 

Od září hrají všechny děti v rámci HV na flétny. 

 

Škola připravuje děti na mezinárodní anglické zkoušky Cambridge exams. 

 

Od 1. 8. 2019 je škola zapojena do projektu Šablony II. – využití školního asistenta na úvazek 

0,7. 

 

3x za rok byla metodická schůzka s učiteli 1. stupně. 

 

 

Dokončení obměny fondu učebnic na příští školní rok 2020/2021. 

 

Zajištění výuky během uzavření školy z důvodu pandemie: 

 

1. Mailová komunikace s rodiči a zasílání DÚ 

2. Informace na webových stránkách 

3. Videokonference s dětmi i učiteli (Skype) 

4. Rozpis hodin s vyučujícími pro videokonference 

5. Výukový program – online jazyky pro děti (výuka AJ) 

6. Výukový program – online jazyky pro učitelky (výuka AJ) 

7. Dotazník pro rodiče o spokojenosti s výukou 

 

 

Od září 2019 spojeny I. ročník – 1., 2., 3. třída, II. ročník – 4., 5. třída. Nově zřízen 5. ročník. 

 

Od ledna – zavedeny internetové ŽK. 



 

 
- 9 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 

Škola podporuje výuku AJ tím, že byla nabídnuta online výuka – online jazyky, zakoupení 

časopisů do výuky. 

 

 

Žáci celoročně navštěvovali kroužky: akvaristika, rukodělný, sportovní, náboženství. 

 

 

Účast v soutěžích 

 

Logická olympiáda (září 2019) 

 

Kategorie A1 (1. ročník ZŠ) – účast v kraji 367, celkem 2059 

Anežka Budská 29. – 57. (v kraji)  187. – 314. (celkově) 

 

Kategorie A (3. - 5. ročník ZŠ) – účast v kraji 2138, celkem 13843 

Filip Stonawski 436. – 447. (v kraji)    2145. – 2203. (celkově) 

Ondřej Novák  766. – 791. (v kraji)   4081. – 4253. (celkově) 

Eva Šalomounová 1179. – 1200. (v kraji)   7031. – 7167. (celkově) 

Linda Koutná  1221. – 1244. (v kraji)   7342. – 7539. (celkově) 

 

Matematická olympiáda v Hodoníně (19.1. 2020) 

Linda Koutná  - 4. místo 

 

Výtvarná soutěž Tři králové 

Ondřej Novák a Charlotta Násadová – 3. místo 

 

Bible a my 

Ondřej Novák – 3. místo 

 

Anglická olympiáda v Hodoníně(11. 2. 2020) 

Barbora Vodáková – 13. místo 

 

Školní kolo recitační soutěže (13. 2. 2020) 

I. kategorie 

Denisa Milinková – 1. místo 

Matyáš Daněk – 2. místo 

Nikola Majvitorová – 3. místo 

 

II. kategorie 

Ondřej Novák – 1. místo 

Michaela Jedovnická – 2. místo 

Filip Stonawski – 3. místo 

Linda Koutná – 3. místo 

 

Zvláštní ocenění 

Jakub Fiamoli – Cena poroty 

Linda Koutná – Cena diváků 



 

 
- 10 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

Matematická  soutěž Pangea 

 
    

 
   

Postupuje 

 
   

  
    

 
Filip Stonawski 4 46  172 23 

 
Ne 

 
Karolína Klimašová 4 29  1650 253 

 
Ne 

 
Charlotta Anna Násadová 4 13  5764 830 

 
Ne 

 
Michaela Jedovnická 4 12  6030 864 

 
Ne 

 
Adam Neckař 4 12  6030 864 

 
Ne 

 
Jakub Fiamoli 4 6  7134 1033 

 
Ne 

 
Vilém Neckař 4 0  7535 1101 

 
Ne 

 
Ondřej Novák 5 48  807 152 

 
Ne 

 
Linda Koutná 5 35  2367 397 

 
Ne 

 
Barbora Vodáková 5 32  2886 470 

 
Ne 

 
Eva Šalomounová 5 14  7231 1017 

 
Ne 

 
Martina Záhumenská 5 11  7970 1119 

 
Ne 

 

 

 

 

Sběr papíru 
 
Matyáš Daněk, Nela Koutná    1. místo 
Jana Pekárková, Alžběta Horáčková   2. místo 
Eva Šalomounová, Daniel Kuthan  3. místo 
 

Sběr citronové a pomerančové kůry 
 
Hana Záhumenská, Ondřej Novák  1. místo 
Dominik Kaláb, Eva Šalomounová  2. místo 
Marek Wlach, Jana Pekárková  3. místo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
- 11 - 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková 
organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 

 

 

 

 

 

 

Pohádka z bedny  
Divadlo Zdeňka Ševčíka 

 

Divadelní představení pro děti 1. – 5. ročníku na motivy půvabné knihy Ludvíka Aškenázyho 

Milenci z bedny.  

 

24. 2. 2020 v 8.50 h v KD Lovčice. 

 

Ludvík Aškenázy – klasik české poválečné literatury, který jako mladík bojoval proti fašismu 

v armádě generála Svobody, po okupaci v r. 1968 musel emigrovat, ale přesto stále psal vedle 

němčiny i ve svém rodném českém jazyce, tak nemá tento geniální literát v osnovách základní 

školy ani zmínku.  

 

 

Divadlo Zdeňka Ševčíka chce jednoduchou a zároveň vtipnou uměleckou formou, v tomto 

případě činohrou s realistickými loutkami (manekýni), připomenout tvorbu tohoto 

nedoceněného literáta. 

V divadelním představení vystoupí herci  

divadla Radost z Brna. 

 
 

 

       Mgr. Alena Cápková, ředitelka školy 

 

 

 

 


